ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO* PORTARIA 047/2020- GP, DE 02

DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA 047/2020- GP, de 02 de junho de 2020.

“Dispõe sobre nomeação de membros do
Conselho Municipal de Educação.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município de Carnaúba dos
Dantas/RN e o disposto no Decreto Municipal 022 de 01 de
junho de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros do Conselho
Municipal de Educação:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
TITULAR: MARCOS LEANDRO DANTAS
SUPLENTE: JUCIMARA RÉGIA DOS SANTOS VITOR

REPRESENTANTES DOS GESTORES ESCOLARES
TITULAR: MARIA LIANE SILVA CARVALHO
SUPLENTE: LUCIENE DANTAS DOS SANTOS

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS
SUPLENTE: MÔNICA ANDRIELY DANTAS VIANA

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS
TITULAR: WAGNER CORTES DE LIMA
SUPLENTE: JANAINA DE MOURA DANTAS

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES
TITULAR: MARILENE DANTAS DA SILVA ARAÚJO
SUPLENTE: VÁLTER JOSÉ DANTAS

Art. 2º - A vigência de atuação dos membros que tratam o Art.
1º será de maio de 2020 a maio de 2022, totalizando os dois
anos de atuação.

Art. 3º - Essa portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, em 02 de junho de 2020.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:19C09E81

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/06/2020. Edição 2286
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/09/2025, 14:00 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/19C09E81/0cAFcWeA6WpIm7ldUHJkqFz-bHH_IskearhdlpsPAyo19SaF7RBEp1ueCdtBMXaZ… 1/1